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Ligeledes har man taget Hensyn til, at 
de Toldsteder, der efter Loven om Skibes 
Registrering af 1ste April 1892 fra 1ste Ja- 
nuar 1894 blive Registreringskontoren ville 
faa forøgede Forretninger, idet samtidig med, 
at Registreringssorretningerne efter den 
nævnte Lov ville faa et langt større Oinfaiigs 
end hidtil, er Registreringskoittorernes Antal, 
der hidtil var 44, indskrænket til 19. Vel 
er der paa Finatislovforslaget for Finans- 
aaret 1894홢홢95 foreslaaet Honorar for de 
paagældende Embedsmcend men man er 
gaaet nd fra, at Honoraret i det væsentlige 
bør komme disse til Gode som et Vederlag for 
det Ansvar og Arbejde, der paalægges dem 
personlig, hvorimod Førelsen af de forskel- 
lige Registreringen vedrørende Registre, Pro- 
tokoller og Bibøger, der under tilborlig Le- 
delse og Tilsyn fra vedkommende Embeds- 
mands Side vil kunne ske ved en paalidelig 
og rutineret Kontorist for flere afdem vil nød- 
vendiggøre en Forhøjelse af en faadans Lon- 
nina. eventuelt Antaaelse af yderligere Med- 
hjælp. Tillige skal bemærkes, at Regiftrerings- 
forretningerne ville foranledige en betydelig 
Forogelse afPortondgifterne. Man har derfor 
ikke foretaget nogen Nedfaettelse ide t  hid- 
tidige Kontorholdsvederlag for de Told- 
steder, der fremtidig ogsaa blive Registre- 
ringskontorer selv om der hidtil er besparet 
noget paa Kontorholdet, da det er vanskeligt 
allerede nu at danne sig nogen bestemt Fore- 
stilling om Virkningen af Loven af 1ste 
April 1892. 

Dette gælder om følgende ToldkamreJ 
der alle blive Regisireringskontorew Nal- 
borg, Aarhus. Esbjerg Holbæk, Horsens, 
Korsør, Nat-stor, Nykobing paa Falster og 
Odense. Kun med Hensyn til Nonne har 
man gjort en Undtagelse, idet det besparede 
Beløb er uforholdsmæssig stort, og man har 
derfor foreslaaet det hidtilvasreiide Kontor- 
holdsvederlag nedsat med 200 Kr. Ogsaa for 
Nakskovs Vedkommende har det besparede 
Beløb efter Gennemsnittet af Aarene 1889-ea 
홢홢1892-93 været betydeligt, nemlig 374 Kr.; 
men den nuværende Toldforvalter har for- 
høiet Kontorbetjentenes Løn, saa at i de 
sidste Aar Besparelsen er indskrænket til ea. 
150 Kr., hvorfor man har ment at burde 
bibeholde det hidtidige Kontorhold for dette 
Toldsteds Vedkommende. 

Paa den anden Side har man foreslaaet 
nogen Forhojelse af Kontorholdet for Fanø- 
Randers og Thisted, da disse Toldsteders 
Kontorhold allerede i Forvejen formenes 
temmelig knapt, faa at Registreringsforret- 
ningerne maa antages ikke at kunne bestrides 
af dem uden en Forøgelse. 

Under Hensyn til den forholdsvis store 
Skibsfart paa Fakse 홢 der forefalder aarlig 
c. 1,000 indgaaende og 2,000 udgaaende Eks- 
peditioner 홢- og da Oppeborselskontroløren, 
naar Assistenten paaser Losninger paa Reden, 
hvilket paa Grund af Havnens ringe Dybde 
ofte er Tilfældet, selv maa varetage Opfyns- 
førelfeu, er det nødvendigt, at der i Fakse 
haves en dygtig Kontorist 

Det for Toldforvalteren iFrederiksværk 
ved Loven af 30te Marts 1889 fastsatte 
Kontorhold maa anses for tilstrækkeligt til 
Bestridelsen af de ved dette Toldsted fore- 
faldende Toldforretninger, og der er herefter 
intet Hensyn taget til, at Toldforvalteren 
har haft en aarlig Merudgist af 327 Kr. 

Da den nuværende Kontorholdsgodt- 
gørelse for Gedser Toldsted fastsattes, havde 
man endnu ingen Erfaring at bygge paa, da 
Toldstedet først oprettedes ved en Lov af 
samme Dato som den Kontorholdslom hvor- 
ved Godtgorelsen bestemtes. Den har hurtig 
viist sig utilstraekkelig navnlig fordi Forret- 
niagerne i de sidste A a r  ved den etablerede .«.«..-8-« Uscsiscpc Ycatfclrl paa Gcdfck홢홢 Wclkklclllullue Mutte; 
ere tiltagne betydelig, idet en stor Del af 
Vareindforselen fra Tyskland her til Riget sker 
over Gedser. Da Toldforvalteren derhos selv 
maa lede Opsynsforretnittgerna der paa 
Grund af deres særegne Art udfordre megen 
Konduite og Omsigt, særlig hos den ledende 
Embedsmand er den foreslaaede Forhojelse 
af Kontorholdsvederlaget nødvendig. 

Kontorholdet for Oppeborselskontroloren 
i Gudhjeni er som hidtil ansat til 250 Kr., 
der med Tillæg af Halvdelen as Havne- 
procenterne maa anses for tilstrækkeligt» til 
Udsorelsen af Kontorforretningerne ved dette 
Toldsted, hvis Jntrader kun andrage ea. 2,800 
Kr. aarlig. Der er herefter intet Hensyn 
taget til, at Kontrollen har forbrugt ea. 
200 Kr. aarlig udover det ham tillagte Kon- 
torholdsvederlag 

En lignende Betragtning har gjort sig 
gældende ved Ansættelsen af Kontorhold?- 
godtgorelsen for Toldforvalteren paa Samste- 
der har forbrugt 136 Kr. mere. 

Den foreslaaede Forhojelse af Kontor- 
holdsvederlaget for Toldkassereren i Helsingor 
er begrundet dels i de Toldkassereren ved 
Henlæggelsen til ham af Bestyrelsen af Møn- 
stringsvcesenet paalagte nye Forretninger, dels 
i den store Forogelse af Forretningerne, 
Dainpfærgetrafikken»paa Helsingborg har med- 
ført. Nævnte Trafik har saaledes bevirket 
et Antal af e. 4,000 Ekspeditioner, samt at 
Jndførselen fra Helsingborg er vokset fra 
e. 2,700 Tons Gods i 189U92 til e. 41,000 
Tons Gods i 1892!9s og Udforselen fra 


